ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 286/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày

15/10/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và

Công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 1072/QĐ-UBND ngày

16/4/2010 ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng; số 44/2013/QĐ-UBND ngày

17/10/2013 ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,

công chức, viên chức; số 12/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức,

viên chức ban hành kèm theo Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND; số

37/2015/QĐ-UBND quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Khoa học và Công nghệ;

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 1236/TTr-

SKHCN ngày 14/11/2018 và Sở Nội vụ tại Văn bản số 22/SNV-TCBC ngày

05/01/2019,

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng như sau:

1. Vị trí pháp lý:

Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng (sau đây gọi là Chi cục) là tổ chức

hành chính trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, giúp Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà

nước về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, quản lý nhà nước các dịch vụ

công về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng có tư cách pháp nhân, có trụ sở,

con dấu và tài khoản riêng, hoạt động theo quy định của pháp luật. Chi cục chịu

sự chỉ đạo, quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ; đồng thời chịu sự chỉ đạo,

hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn nghiệp vụ tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

sản phẩm, hàng hóa của Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng - Bộ Khoa học

và Công nghệ.

 2

2. Cơ cấu tổ chức, biên chế:

2.1. Lãnh đạo: Chi cục trưởng và 01 Phó Chi cục trưởng.

a) Chi cục trưởng là người đứng đầu Chi cục, chịu trách nhiệm trước Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Chi

cục.

b) Phó Chi cục trưởng là người giúp Chi cục trưởng, được Chi cục trưởng

phân công phụ trách một hoặc một số lĩnh vực công tác; chịu trách nhiệm trước

Chi cục trưởng và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.

2.2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Phòng Hành chính - Tổng hợp;

b) Phòng Quản lý đo lường;

c) Phòng Quản lý Tiêu chuẩn - Chất lượng.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật,

cho từ chức, nghỉ hưu và thực hiện các chế độ chính sách đối với Chi cục trưởng,

Phó Chi cục trưởng và lãnh đạo các phòng thuộc Chi cục thực hiện theo quy định

của pháp luật và phân cấp của UBND tỉnh, phù hợp với tiêu chuẩn chức danh

theo quy định.

2.3. Số người làm việc của Chi cục: Thực hiện theo Đề án vị trí việc làm

được cấp có thẩm quyền phê duyệt và nằm trong tổng biên chế, số lượng người

làm việc của Sở Khoa học và Công nghệ được UBND tỉnh giao, phê duyệt hàng

năm.

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Chi cục đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các nội dung

quy định về vị trí, chức năng, cơ cấu tổ chức bộ máy, biên chế quy định tại Quyết

định số 1072/QĐ-UBND ngày 16/4/2010 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc

các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Chi

cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Trung tâm TT-CB-TH;

- Lưu: VT, KGVX, NC1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

    Đặng  Quốc  Khánh

		2019-01-24T08:36:21+0700